
Český model
amerického kongresu 2017
Datum konání: 10. - 15. září v Plzni

7. ročník unikátního vzdělávacího projektu
Simulace činnosti obou komor Kongresu Spojených
států amerických
Více než 200 studentů středních a vysokých škol z ČR a SR

FACTSHEET



| Co je ČMAK?

| Ohlasy hostů

“Toto je ten nejlépe zorganizo-
vaný studentský projekt, jaký 
jsem doposud viděl.“

„Na čmaku jsem se naučil 
spoustu měkkých doved-
ností jako je veřejné vystu-
pování, či práce s  informa-
cemi, jež mi nyní pomáhají 
v mé práci každý den.“

Jiří Pospíšil
europoslanec

Jan Neumann
konzultant v The Boston 

Consulting Group

| Role účastníků

Poslanec
dolní parlamentní 

komora

Senátor
horní parlamentní 

komora

Lobbista
šedá eminence

kongresu

Novinář
hlídací psi 

demokracie

Exekutiva
kabinet 

prezidenta

Model nabízí přibližně 230 studentům jedinečnou možnost zažít na vlastní kůži jednání na půdě záko-
nodárného orgánu jedné z nejstarších demokracií světa. Studenti spojení zájmem o mezinárodní dění 
a politiku se v září sejdou v nádherných prostorách města Plzeň a po absolvování intenzivní příprav-
né části si budou moci vyzkoušet simulaci činnosti obou komor Kongresu. Účastí v simulaci získají 
studenti lepší povědomí o americké politice, parlamentarismu, fungování legislativy v demokratických 
systémech a procvičí si svou schopnost argumentace a kritické analýzy. Účastníci každoročně pro-
jednávají témata týkající se národní bezpečnosti, energetiky, financí, ekologie, či také otázky práva a 
mezinárodních vztahů, což na ně klade nemalé nároky z hlediska faktografické přípravy.

O ČMAKU



VŠ15%SŠ 85%

Politologie

20%

Ekonomie 20%

50%

10%

Právo

Přírodní vědy
5%

Technické obory

SOŠ 15%
Gymnázia80%

5%
Ostatní

| Počet účastníků | Zkušenosti účastníků

| Skladba účastníků

Již byli na jiné 
simulaci Nováčci

Na ČMAKu již byli

| Sociální sítě

146

167

189

135

117

93

323743
32

2318

20162012 2017e2014

~170

~40

20152011 2013

Členů organizačního týmuPočet účastníků

35%

41%

24%

801

1 206 1 308
1 450

210

2016201520142013

+62.1%

2017e

Dosah na Twitteru

3 267
4 435

1 505

6 100
5 359

2016201520142013 2017e

+41.9%

Počet zhlédnutí na YouTube

1 200
1 430 1 580 1 700

900

2016 2017e201520142013

+17.2%

"To se mi líbí" na Facebooku

X% CAGR

SŠ VŠ

ČMAK V ČÍSLECH



Český model
amerického kongresu

www.americkykongres.cz
www.facebook.com/americkykongres
www.youtube.com/AmerickyKongres2011
www.twitter.com/americkykongres
https://www.zonerama.com/cmak/

Centrum pro studium diplomacie a politiky - CSDP

Chudenická 1092/30 
102 00 Praha 10, Česká republika
info@oscsdp.cz


